
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

AV. ACM N.º 3259, SALA 803 – CENTRO EMPRESARIAL AURÉLIO LEIRO 

SALVADOR/BAHIA CEP: 41.800.700 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 036/2017 DE 23 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE 

ASSESSORA JURÍDICA DO CREF13/BA TAIS DÓREA DE CARVALHO 

SANTOS.  

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - 

CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 36, X, XI do seu 

Estatuto; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal do Conselho Regional de Educação Física da 13ª 

Região – Estados da Bahia; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro empregatício ao disposto no art. 37, 

II, da Constituição Federal; 

 

CONSIDERANDO a reunião de Diretoria ocorrida em 26 de setembro de 2017; 

 

CONSIDERANDO a reunião Plenária ocorrida em 21 de outubro de 2017 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar TAIS DOREA DE CARVALHO SANTOS, portadora de identidade nº 

0705277682, SSP-BA e CPF nº 94671842572, OAB/BA Nº 32.262, nomeada pela Portaria 

CREF13/BA-SE, nº 63.2012, publicada no DOU nº 64 - do cargo comissionado de Assessora 

Jurídica do CREF13/BA, a partir de 29/09/2017. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, produzindo seus efeitos a partir 

de 29 de setembro de 2017. 

 
                                                     

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 
PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 000481-G/BA 

 
 

 
PUBLICADO NO D.O.U. Nº 218, SEÇÃO 2, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 


